
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Poços de Caldas
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE POÇOS DE CALDAS

 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO – SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE POÇOS DE CALDAS /
SSJPCS

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SESAP
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0805781.
 
OBJETO
O objeto é a contratação de serviço de empresa especializada para prestação de serviços semestrais
durante um período de 60 (sessenta) meses de dedetização/desinsetização por meio de srpay e/ou gel,
troca de 7 (sete) iscas/armadilhas para ratos e limpeza de 4 (quatro) caixas d'água com capacidade de até
1.000 (mil) litros cada nas dependências do edifício-sede da Subseção Judiciária de Poços de Caldas
0805781, conforme condições e exigências estabelecidas no item 1 do TR e na Proposta do fornecedor
selecionado 0770202 resumidas no quadro abaixo:
 

Item Descrição Quantidade
Estimada

Valor
Unitário
(R$)

Valor
anual
(R$)

Valor
Total
(R$)

1

Serviço de
desinsetização /
dedetização
 
 

10 250,00 500,00 2.500,00

2

Desratização
(troca
semestral de 7
- sete -
armadilhas
para ratos)

70 50,00 700,00 3.500,00

3

Limpeza de 4
(quatro) caixas
d'água, com
capacidade
para até 1.000
litros cada

40 120,00 960,00 4.800,00

 
- Valor total da contratação: R$ 10.800,00(dez mil e oitocentos reais).
 
- Tipo de Nota Fiscal : serviço
 
CONTRATADA
CELIA REGINA FRIZO / HIGIENIC SERVICE DEDETIZADORA E DESENTUPIDORA - CNPJ:
05.154.500/0001-00
 
FUNDAMENTO LEGAL
art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021
 
LINKS

Resumo - solicita análise jurídica (0809497)         SEI 0001195-30.2024.4.06.8001 / pg. 1



-DOD 0759485 ETP 0712410 TR 0805781
-Classificação Orçamentária 0779673
-Mapa de Riscos 0754713 e 0801426
-Relatório de preços 0754815, 0754834 e 0754840
-Informação Conclusiva Valor estimado da Contratação 0767662
-Proposta da empresa/ Validade da proposta 07/07/2024 (60 dias do envio) 0770202
-Prazo de entrega: 10 dias, conforme o item 5.1.1 do TR 0805781
-O prazo de vigência da contratação é de 60 meses contados da assintura da contratação, prorrogável por
até mais 60 (sessenta) meses, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme item 1.3
do TR 0805781
-Informação sobre controle de gastos com dispensas de licitação em função do valor 0799310
-Autorização da contratação 0772309
-Documentação de habilitação fiscal CND (15/11/2024) / CNDT (16/11/2024) / CRF (12/07/2024) 
SICAF 0806055
 
 

REMESSA
Nesta data, faço remessa da presente solicitação à DIASJUR para análise jurídica.
 
 

Alessandra Alcedo Garritano
Supervisora da Seção de Suporte Administrativo e Operacional / SESAP
Subseção Judiciária de Poços de Caldas / SSJPCS

Documento assinado eletronicamente por Alessandra Alcedo Garritano, Supervisor(a) de
Seção, em 17/06/2024, às 14:23, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0809497 e o código CRC 093A1296.

Av. João Pinheiro, 1071 - Bairro Campo da Mogiana - CEP 37701-880 - Poços de Caldas - MG
0001195-30.2024.4.06.8001 0809497v2

Resumo - solicita análise jurídica (0809497)         SEI 0001195-30.2024.4.06.8001 / pg. 2


	Resumo - solicita análise jurídica (0809497)

